
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
 

ПРИКАЗ 
 

20.09.2023   № 482 

 

г. Ковдор 

 

  

О внесении изменений в приказ МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа от 24.01.2023 №41 

 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 26.02.2016 № 80-ПП/1 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодёжи Мурманской области», постановлением Правительства 

Мурманской области от 24.06.2020 № 453-ПП «О внесении изменений в 

постановление Правительства Мурманской области от 26.02.2016 №80-ПП», а 

также в связи с организацией работы оздоровительного лагеря на базе МБОУ 

«ООШ №3» в осенний период п р и к а з ы в а ю: 

          1. В приложение к приказу МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа от 24.01.2023 года №41 «Об организации 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

муниципальных образовательных бюджетных общеобразовательных 

учреждений в 2023 году» «График проведения оздоровительных смен 

в лагерях дневного пребывания детей на базе муниципальных 

образовательных учреждений в 2023 году» внести следующие изменения: 

№ 

п/п 

Название 

образовательного 

учреждения, на базе 

которого открыт ДОЛ 

дневного пребывания 

детей 

 

Смена  

 

Продолжи 

тельность 

смены 

(дней) 

Количество детей 

2-х раз. 

питание 

3-х раз. 

питание 

1.  МБОУ «СОШ № 1» 

с 24.03.2023 

по 31.03.2023 
7 210  

с 26.10.2023 

по 03.11.2023 
7 180  

2.  МБОУ «ООШ №2» 

с 01.06.2023 

по 30.06.2023 
21  130 

с 26.10.2023 

по 03.11.2023 
7 180  



 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений СОШ № 1, 4, ООШ № 2, 3 (Колупова И.В., Орищенко О.А., 

Ермачкова О.И., Пояркова Н.М.) организовать работу оздоровительных 

лагерей с дневным пребыванием детей в каникулярное время в соответствии с 

измененным графиком. 

     3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  
 

Начальник МКУ  

Управление образования 

Ковдорского муниципального округа                                         И.А. Тренина                                                                                                                      

                               

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  МБОУ «СОШ № 4» 

с 01.06.2023 

по 30.06.2023 
21  20 

с 26.10.2023 

по 03.11.2023 
7 30  

4.  МБОУ «ООШ № 3» 

 с 31.07.2023 

по 23.08.2023 
21  80 

с 26.10.2023 

по 03.11.2023 
7 73  


